
Základní údaje o studentovi 
Fakulta: Fakulta elektrotechnická   
Obor studia: Otevřená informatika 
Úroveň studia v době pobytu v zahraničí: bakalářský 3. ročník
  

Zahraniční škola 
Země: USA  
Název zahraniční školy: University of Vermont  
Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy: Continuing Education  
Jméno koordinátora zahraniční školy: Emma Swift  
E-mail koordinátora zahraniční školy: exchange@uvm.edu  
Web zahraniční školy pro výměnné studenty: 
 https://www.uvm.edu/oie/incomingexchangestudents 
 

Studijní pobyt v zahraničí 
Akademický rok: 2022/2023  
Začátek pobytu: 22.08.2022  
Konec pobytu: 16.12.2022  
Délka pobytu v měsících: 4  

Aktivity před výjezdem 
Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD?: 
https://studujvesvete.cvut.cz/ 
 
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole(uveďte odkaz na 
web)?: 
https://catalogue.uvm.edu/undergraduate/courses/courselist/ 
 
Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu?: 
Test z anglického jazyka, výpis z účtu, kde je alespoň $2000. 
 
Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje?: 
Elektronický. Po přijetí UVM pošle odkaz na registrační formulář. 
 
V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? : 
V angličtině 
 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty? : 
Schválení studijního plánu, potvrzení o přijetí od UVM 
 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu 
ČVUT? : 

https://www.uvm.edu/oie/incomingexchangestudents
https://studujvesvete.cvut.cz/
https://catalogue.uvm.edu/undergraduate/courses/courselist/


Podepsanou finanční dohodu, darovací smlouvu, potvrzení o pojištění, potvrzení o studiu a 
studijní plán. 
  
Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup) : 
Ano. Žádal jsem o vízum na americké ambasádě v Praze. Doporučuju domluvit schůzku na 
ambasádě co nejdříve. S sebou je potřebné vzít všechny potřebné dokumenty: pas, zvací 
dopis od UVM, DS-2019, výpis z bankovního účtu, potvrzení o zaplacení SEVIS, 
potvrzení o sjednání schůzky na ambasádě, potvrzení o zaplacení schůzky na ambasádě. 
 
Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; vyžaduje 
zahraniční škola nějaké speciální pojištění). : 
Koupil jsem si pojištění na celý svět od AXA Assistance. Stálo to 13000 CZK na 4 měsíce. 
Pojištění splňovalo všechny podmínky školy a ČVUT mi to pojištění proplatilo. 
 
Potřeboval/a jste nějaké očkování? : 
Ano. COVID-19, tetanus, meningokok, neštovice, hepatitida B. 
 

Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky. :   
Do Burlingtonu jsem se dopravil letecky z Berlina s přestupem v NYC. Do Berlina jsem jel 
busem. Dohromady mi to vyšlo 26 tisíc korun. 
 

Procedura na hranicích - co mít u sebe? :                                        
Pas s vízem, zvací dopis od UVM, formulář DS-2019 
 
Pick up nebo samostatná cesta z letiště. :      
Uber, Lyft nebo bus. 
 

Průběh studia 
Měnil/a jste během pobytu studijní plán? :     
Ano. Jeden předmět mi zrušili, protože přihlásilo se na ten kurz málo lidi, ale zapsal jsem jiný 
předmět a dopsal jsem ho do studijního plánu, pak poslal upravený plán na studijní oddělení. 
 
Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro výběr 
kurzů; možnosti změny kurzů.) :           
Před odjezdem jsem si zapsal kurzy, podobně jako v KOSu. Registrace probíhá přes jejich 
stránky myuvm.uvm.edu. Na některé předměty jsem potřeboval povolení od vyučujících a 
kontaktoval jsem je pomocí e-mailů. 
 
Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? :   
Computing Career Preparation, Personal Finance and Investing 
 
Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? : Ne 
 



Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční škole 
a porovnejte s Vaší domácí školou. :             
Studium na UVM bylo mnohem jednodušší než na ČVUT. V USA je velký důraz kladen na praxi 
a semestrální projekty. Zkouškové trvalo jeden týden a nebylo vůbec těžké udělat ty zkoušky. 
Podle mě, americký systém je méně stresující v porovnání s ČVUT.  
 
Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? :   
Úroveň výuky technických předmětů je určitě nižší na UVM, ale jsem rád že jsem měl hodně 
různých semestrálních projektů a některé jsem přidal do svého CV :) 
 
Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v rámci výuky 
či jej bylo nutné koupit?) :        
Většinou knihy byly dostupné online, ale pro některé předměty (např. jazyky) je nutné si 
koupit knihy, které jsou drahé.  
 
Jaká je vybavenost kampusu? :               
Výborná. Kampus je obrovský a jezdí autobus po kampusu. Najdete tam všechno, co 
potřebuje student: knihovny, sportovní hřiště, posilovnu, jídelny. 
 
Jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba vlastního notebooku; možnosti tisku 
a kopírování)? :            
Měl jsem vlastní notebook. Je možné tisknout v knihovně za malý příplatek. 
 
Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 
výměnné studenty? :         
Ano. Na začátku pobytu byl welcome week, který pořádal Office of International Education. 
Pak je ještě International Student Club, který taky organizoval různé akce pro výměnné 
studenty. 
 
Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty? : 
Ano. Byl jsem v IEEE Club, Gymnastics Club a Water Polo Club. 
Určitě doporučuju se zapojit do různých klubů nebo skupin. Těch klubů je opravdu hodně. 
Můžete nejenom vyzkoušet něco nového, ale taky poznáte hodně amerických studentů. 
  
 

Praktické otázky pobytu 

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? :       
Bydlel jsem na koleji na kampusu. 
 
Cena Vašeho ubytování – měsíčně. :      
Zařízeno v rámci darovací smlouvy. 
 
Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích 
večer nebo o víkendu) : 



Výměnné studenty musí bydlet na kampusu na koleji. Kolej jsem si nemohl vybrat, v rámci 
ubytování nedostanete povlečení, peřinu, polštář.   
 
Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? : 
Bude vám přirazeno. Jinak všechny informace dostanete od UVM. 
 
Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? : 
Jídelny na kampusu. Jídelny jsou provozovány formou bufetu, kde si každý student sám nabírá 
již hotová jídla. Počet vstupů do jídelny je během dne neomezený. Stravování je zahrnuto v 
darovací smlouvě. 
 
Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR) : 
Amerika je hodně drahá. Cca 2-3x dražší. 
 
Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) : 
MHD v Burlingtonu je pro studenty zdarma. 
 
Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)? : 
Přihlásit se na koleji a v International Office, pořidit si CatCard (náš ISIC). Ještě jsme 

museli nahrát nějaký dokument z hranic do UVM systému. 
 
Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? : Ne 
 
Pracoval/a jste během studia? : Ne 
 
Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? :  
Můžete pracovat na kampusu. 
 
Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost). : 
Univerzitní klubů, výlety s UVM Outing klubem za $10, sportovní aktivity: hokej, fotbal, 
basketbal a další. 
 
 

Finance 

Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? : 
Vlastní, peníze od rodiny, peníze od školy. 
 
Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu? : 
a) z toho stravování: univerzita 
b) z toho ubytování: univerzita 
c) z toho na cestování a volný čas: 7000 CZK 
 
Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %): 67% 
 
Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a? : 



Stipendium bylo skoro celé zasláno na bankovní účet hned na začátku pobytu. 
 
Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání 
české platební karty) : Revolut 
 
Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování, 
materiál, apod.)? : Malé poplatky byly za tisk a knihy. 
 
 

Uznání zahraničního studia domácí školou 

Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů? : 28 
 
Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno? : 28 
 
Z jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány(povinné, povinně volitelné, volitelné)? : 
Byl mi uznán jeden povinný předmět a 5 volitelných. 
 
Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? : Ano. 
 
Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit? : 
Jenom dohoda o uznání povinného předmětu byla složitější, jinak s ničím nebyl problém. 
 
Jaké dokumenty jste museli odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu? : 
Studijní plán, finanční dohodu, darovací smlouvu, potvrzení doby studia, Transcipt of Records, 
doklad o uznání studia, zprávu z pobytu. 
 
 

Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu: 
Přínos hodnotím jako kladný. Udělal jsem 5 různých semestrálních projektů a dva jsem přidal 
do svého CV 
 
Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu: 
Výborný. Seznámil jsem se s velkým množstvím lidí z celého světa. Taky pro mě velkým 
přínosem bylo zlepšení angličtiny. 
 
Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou: Velmi dobré 
 
Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (hodnocení jako ve škole) : 
Velmi dobré  
 
Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? : Určitě ano :) 
 



Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? : 
Nejvíce si cením rozšíření obzorů, poznání jiné kultury, zlepšení anglického jazyka, seznámení 
s novými lidmi z celého světa. 
 
Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? : Ne 
 
Odkaz na fotogalerii, blog apod. : 
 


	Základní údaje o studentovi
	Zahraniční škola
	Studijní pobyt v zahraničí
	Aktivity před výjezdem
	Cesta tam a zpět
	Průběh studia
	Praktické otázky pobytu
	Finance
	Uznání zahraničního studia domácí školou
	Hodnocení pobytu, rady a doporučení


